

ПОЈАШЊЕЊЕ БР. 1 ТЕНДЕРСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

RHP-W4-AB-CW/NOP1-2019

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjem tenderske dokumentacije **Nabavke za ugovaranje radova za bezbedno korišćenje objekata na izgradnji višeporodičnih stambenih objekata na lokacijama: Arilje, Užice, Loznica, Bor, Kladovo, Negotin, Vrnjačka Banja, Zrenjanin, Odžaci, Stara Pazova, Sombor, Temerin i Brus**, broj: **RHP-W4-AB-CW/NOP1-2019**, dostavljamo vam sledeći odgovor:

Pitanje br. 1:

(Zavedeno pod brojem 2372 od 05.05.2020. godine)

Standardi i sertifikati

a) Ponuđač poseduje sledeće sertifikate, u oblasti građevinskih radova:
ISO 9001: 2015 Sistem upravljanja kvalitetom.

a) Grupa ponuđača: Vodeći član grupe ponuđača konzorcijuma samostalno ispunjava postavljene kriterijum

Pitanje: Da li će se prihvatiti da postavljeni kriterijum ispuni član grupe ponuđača?

Odgovor:

Tenderskom dokumentacijom predviđeno je da vodeći član grupe mora da ispunjava navedeni uslov.

Pitanje br. 2:

(Zavedeno pod brojem 2372 od 05.05.2020. godine)

a) **Ukupan broj zaposlenih.** Da ponuđač u mesecu koji prethodi mesecu u kome je objavljen javni poziv ima u radnom odnosu najmanje 10 lica od kojih najmanje 2 diplomirana inženjera koja poseduju iskustvo neophodno za vršenje poslova koji čine predmet ove nabavke sa sledećim inženjerskim licencama:

- 400 ili 410 ili 411 ili 414

Grupa ponuđača: Vodeći član grupe ponuđača/konzorcijuma mora da ispuni minimum 50% ovog kvalifikacionog kriterijuma.

*Videti Obrazac 4.6.1.1

b) **Stručni tim za realizaciju projekta.** Da ponuđač angažuje kvalifikovana lica koji će raditi na realizaciji projekta, i to:

Pozicija	Kvalifikacije	Broj lica	Licenca	Osnov angažovanja
Odgovorni izvođač -	Diplomirani građevinski inženjer	1	400 ili 410 ili 411 ili	Angažovanje po bilo kom

Predstavnik Izvođača			414	zakonom dozvoljenom osnovu
Odgovorni izvođač	Diplomirani građevinski inženjer	1	400 ili 410 ili 411 ili 414	Angažovanje po bilo kom zakonom dozvoljenom osnovu

Stručni tim za potrebe realizacije ugovora –

Navedena lica biće angažovana na realizaciji projekta i moraju da imaju najmanje 3 godina radnog iskustva na poslovima odgovornog izvođača radova (relevantno radno iskustvo).

Grupa ponuđača: Navedeni uslov potrebno je da ispunjava grupa u celosti.

Pojasniti: pod a) se traži 2 lica sa licencama 400 ili 410 ili 411 ili 414 u radnom odnosu
pod b) stručni tim sa 400 ili 410 ili 411 ili 414, angažovan po bilo kom osnovu

Da li to znači da su potrebna dva lica sa licencama u radnom odnosu i dva lica sa licencama angažovana po bilo kom osnovu?

Odgovor:

Lica sa traženim licencama koja su u radnom odnosu kod ponuđača i kojima ponuđač ispunjava uslov kadrovskog kapaciteta pod a) Ukupan broj zaposlenih, mogu biti navedena i kao članovi stručnog tima na pozicijama za koje se zahtevaju iste licence, a za koje je predviđeno da odgovorni izvođači mogu biti angažovani po bilo kom osnovu.

Pitanje br. 3:

(Zavedeno pod brojem 2372 od 05.05.2020. godine. godine)

Zbog obima posla mogu li se prihvatiti licence 800 i 812?

Da li će se prihvatiti licence u radnom odnosu ili angažovani po bilo kom osnovu kod člana grupe?

Odgovor:

Tenderska dokumentacija ne predviđa ispunjavanje uslova kadrovskog kapaciteta pod a) Ukupan broj zaposlenih i b) Stručni tim za realizaciju projekta kroz posedovanje licence 800 ili 812.

Kod dodatnih uslova za koje je predviđeno da je navedeni uslov potrebno da ispunjava grupa u celosti, isti može biti ispunjen od strane vodećeg člana ili člana grupe u celosti, kao i od članova grupe zajedno. U slučajevima kada vodeći član mora da ispuni 50% kvalifikacionog kriterijuma, ostatak dodatnog uslova može da bude ispunjen od strane člana grupe.

Komisija za nabavku

